
Pagina 1 de 5

logo

comprador

CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL PARA O

DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL/PR

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 15

Às 10:17:27 horas do dia 10 de Dezembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DA
PARTE DE SUSPENSÃO DOS VEÍCULOS PESADOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE FEIXE DE MOLAS PARA TODA A FROTA DO CIDES, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:15:00 horas do dia 10/12/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

35365 PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57940311000158 R$ 241.102,68 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57.940.311/0001-58 R$ 240.940,00 10/12/2024 15:49:37 Readequado

PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57.940.311/0001-58 R$ 241.000,00 10/12/2024 10:20:28 Manual

PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57.940.311/0001-58 R$ 241.102,68 05/12/2024 10:12:02 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57.940.311/0001-58 R$ 240.940,00

10/12/2024, 21:26 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 5

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/12/2024
10:17:27

Bom dia. Sejam bem vindos, desejo a todos um ótimo dia.

Pregoeiro 10/12/2024
10:18:01

Bom dia, desejo a todos um otimo dia.

Sistema 10/12/2024
10:19:14

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/12/2024
10:19:21

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/12/2024
10:29:31

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 10/12/2024
10:48:07

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/12/2024
10:58:09

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/12/2024
11:11:00

A proposta do fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$241.000,00.

Sistema 10/12/2024
11:11:11

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/12/2024
11:26:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 10/12/2024
15:09:35

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PARANA
MOLAS E AUTO PECAS LTDA-57.940.311/0001-58 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA -57.940.311/0001-58 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$241.000,00.

Sistema 10/12/2024
15:10:04

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/12/2024
15:25:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 10/12/2024
15:49:37

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 240.940,00. Pelo
próprio fornecedor.

Sistema 10/12/2024
21:26:09

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Lote 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

58983 PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57940311000158 R$ 113.059,00 Classificada --

10/12/2024, 21:26 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 5

Lances

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57.940.311/0001-58 R$ 112.917,00 10/12/2024 15:50:04 Readequado

PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57.940.311/0001-58 R$ 113.000,00 10/12/2024 10:20:34 Manual

PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57.940.311/0001-58 R$ 113.059,00 05/12/2024 10:12:02 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA 57.940.311/0001-58 R$ 112.917,00

Mensagens

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/12/2024
10:18:01

Bom dia, desejo a todos um otimo dia.

Sistema 10/12/2024
10:19:14

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/12/2024
10:19:21

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/12/2024
10:29:31

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 10/12/2024
10:48:07

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/12/2024
10:58:09

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/12/2024
11:11:00

A proposta do fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA do LOTE - 2, foi ACEITA pelo valor de R$113.000,00.

Sistema 10/12/2024
11:11:11

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/12/2024
11:26:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 10/12/2024
15:09:35

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PARANA
MOLAS E AUTO PECAS LTDA-57.940.311/0001-58 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA -57.940.311/0001-58 venceu o LOTE -2 pelo valor de R$113.000,00.

Sistema 10/12/2024
15:10:04

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/12/2024
15:25:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 10/12/2024
15:50:04

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 112.917,00. Pelo
próprio fornecedor.

Sistema 10/12/2024
21:26:09

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

10/12/2024, 21:26 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 5

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
10:19:21

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 10:19:21

Pregoeiro 10/12/2024
11:39:03

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 10/12/2024 11:38:00hs até o dia 10/12/2024 17:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA.

Sistema 10/12/2024
11:40:15

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR proposta_reajustada_consorcio_molas_1733841614.pdf
no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cnh_e_1733841639.pdf no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR simplificada_parana_pecas_26_11_24_1733841639.pdf
no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cnd_municipal_parana_1733841639.pdf no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cicad_parana_molas_1733841639.pdf no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR certidao_condenacoes_civeis_pj_1733841639.pdf no
habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR atestado_veval_parana_molas_1733841639.pdf no
habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cndt_parana_1733841639.pdf no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cnd_fgts_parana_26_12_24_1733841639.pdf no
habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR parana_molas_balancete_1733841639.pdf no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cnd_federal_parana_1733841639.pdf no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR
certidao_negativa_licitantes_inidones_tcu_1733841639.pdf no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cadastro_de_inscricoes_estaduais_1733841639.pdf no
habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cadastro_nacional_da_pessoa_juridica_1733841639.pdf
no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR alvara_de_licenca_parana_molas_2024_1733841639.pdf
no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR certidao_condenacoes_civeis_pf_1733841639.pdf no
habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR cnd_estadual_parana_1733841639.pdf no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:39

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR certidao_negativa_correicional_1733841639.pdf no
habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:40

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR proposta_e_declaracoes_parana_molas_1733841639.pdf
no habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:40

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR falencia_parana_pecas_26_11_24_1733841639.pdf no
habilitanet.

Sistema 10/12/2024
11:40:40

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR contrato_social_1733841639.pdf no habilitanet.

10/12/2024, 21:26 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 5 de 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
15:09:28

O prazo do Habilitanet para o fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA foi encerrado pelo motivo:o fornecedor entregou
a documentação completa, e será habilitado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 10/12/2024
15:26:09

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 10/12/2024 15:25:00hs até o dia 10/12/2024 17:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA.

Sistema 10/12/2024
15:46:30

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR proposta_reajustada_consorcio_molas_1733856390.pdf
no proposta final.

Sistema 10/12/2024
15:46:54

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 10/12/2024
15:51:46

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de EXCLUIR proposta_reajustada_consorcio_molas_1733856390.pdf
da proposta final.

Sistema 10/12/2024
15:51:55

O fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_corrigida_consorcio_parana_1733856715.pdf no proposta final.

Pregoeiro 10/12/2024
16:19:45

Conforme entrega da proposta e habilitação do fornecedor, procederemos com a homologação do certame e encerrar a sessão, desejo
a todos um bom final de tarde.

Sistema 10/12/2024
17:25:02

O prazo para o fornecedor PARANA MOLAS E AUTO PECAS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

10/12/2024, 21:26 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


